in li. vite scriptos. De quo amore. Jo-  
vi. diligebat aut̄ iesus Marthā et so-  
rorem eius mariam et lazarum. Et  
Joh̄a. vi. Ipse enim pater amat vos.  
Isto amore dilexit Jo. euangelistam.  
De quo Beda. Diligebat aut̄ eū iesus  
non exceptis ceteris singulariter so-  
lum: sed p̄re ceteris quos diligebat  
familiarius vnuz. hic est discipulus  
⁊c. de quo tria videbimus.

¶ Primum dicitur opinionis.  
Secundum dicitur cognitionis.

Tertium dicitur conseruationis.

¶ Primum dicitur ⁊c. Dubium querit̄-  
tur. Quis inter apostolos fuit maḡ  
dilectus Ad hoc sunt due opi. Una di-  
cit q̄ petrus apostolus. Alia q̄ Joh̄a.  
Prima q̄ petrus per verba scripture  
puer. viij. Ego diligentes me diligo  
Et Jo. xij. Si qs diligit me diliget  
a patre meo ⁊ ego diligam eū: vt sit  
sicut dicit: qui vult oio ab anima ama-  
ri. Et Math. xxij. Diliges dñm deum  
tuū ex toto corde tuo ⁊ in tota anima  
tua: ⁊ in tota mente tua. Vis amari  
ab eo. Ama. Et Sen. epistola. vi. Si  
queris quō sis facturū amicitiam:  
monstrabo tibi. Si vis amari. ama.

Et Marcialis lib. Undiq̄ suscepto.  
Miraris q̄ nullus amat te Cicilia  
ne nō q̄ amas nullū. dilige. car⁹ eris.  
Nulli carus erat herodinus et sibi  
nullus. Et Aug. Nulla est maior iui-  
tatio ad amorē: q̄ preuenire amādo  
amantem. Uñ Juli⁹ cesar. et Octavia-  
nus impator: i ta amabant q̄ pro dijs  
adorabant a romanis. Et hoc totum  
q̄ diligebant. Ad p̄positum. Petrus  
super oēs apostolos christum amauit  
Super iohannem Jacobū ⁊c. Math.  
xxvi. tpe passiois super oēs alios di.  
Et si oportuerit me mori tecuz: nō te  
negabo. O magister animam meam  
⁊c. In. ij. anime. Oia appetat eē Job  
p̄mo. Pelle pro pelle et cuncta que  
habz homo dabit pro anima sua. Pre-  
terea Jo. xxi. interrogat christus pe-  
trum. Simon iohannis diligis me?  
Respondit. Domine tu scis: q̄ amo

# Scti iohannis euange. Fo. lviij.

re. Interrogatus. ij. Diligis me etc. et  
prius respondit. Interrogatus. iij. re-  
spondit. O magister tu es fastidiosus  
Domine tu nosti omnia. Tu scis quia  
amo te. Preterea Math. xvi. Inter-  
rogauit omnes apostolos xps semel d. f.  
Quem dicunt homines esse filium hominis? Rn-  
derunt. Alij Johannem bap. alij asit he-  
lyaz. alij vero hieremiam aut vnū ex p-  
phetis. Dixit iesus. Vos asit quem me  
esse dicitis? facti sunt muti. Solus  
Petrus dixit. Tu es xpus filius dei  
vini. Ubi dicit Alber. Quod nūq̄ re-  
pertus est aliqs ante passionē qui sit  
confessus humanitatē et diuinitatez  
xpi nisi solus petrus. ante passionem  
xpi ipm vocabant magistrus. Jo. xij.  
Vos vocatis me magister. Solus pe-  
trus sup oēs apostolos confessus ē di-  
uinitatem. Ideo cū sup oēs xpm ama-  
ret. sup oēs meruit diligi. et sic super  
oēs erat etc. ¶ Secunda opinio dic it  
q̄ est Jo. Et ratio est qz ex v̄bis euan-  
gelij et doctorū videtur plus iohannes  
amasse. Jo. xx. Hodie conuersus pe-  
trus vidit illum discipulum quem dili-  
gebat iesus sequentē. et Jo. xij. Erat  
recubens vnus ex discipulis eius in  
sinu iesu. quez diligebat iesus. Jo. xx.  
Venit ad simonē petrū et alij discipu-  
lum: quem amabat iesus. Et ecclesia in  
offi. hic est io. qui priuilegio amoris  
etc. Rñdeo ad hanc d. f. 3. Tho. i. parte  
q. xx. ar. iij. Ad tertū. Idez in postil-  
la super iohannem. Duplex est amo-  
ris spes. Una que consistit in familia-  
ritatis ofiōne alia in donoz cōdicatio-  
ne. ¶ Prima est etc. Quo ad hanc. scz  
cū quis donat plura encenia et dona  
xps plus donauit petro q̄ iohanni. qz  
ei plura bona cōtulit q̄ iohā. nec alte-  
ri. Inter alia dona duo precipua sunt  
Primū: quia ei curā ecclesie cōmisit.  
q̄ fuit donuz singulare. Mathe. xxvi.  
Tu es petrus etc. Secundū quia vica-  
riū suū fecit. Mat. xvi. Tibi dabo etc.  
Und dicitur p̄nceps apostolorū: quod  
nulli est concessuz. Quo ad hec dona:  
Petrus plus est amatus. ¶ Secun-